
UNIDAD RESPONSABLE:

PROGRAMA:

POBLACIÓN OBJETIVO:

CRITERIOS DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA PARA OTORGARL OS

1

2

3

4 Se finiquita la obra (y se entrega el 30% final del  total del recurso).
REQUISITOS PARA ACCEDER AL PROGRAMA: 

1

2

3

4

TIEMPO DE RESPUESTA A LA SOLICITUD:

DOMICILIO PARA SU TRÁMITE:

FORMATO DE SOLICITUD:

TOTAL
APOYO 

ESTATAL 
INVERSION 
FEDERAL

INVERSIÓN 
PRODUCTOR

UNID. DE 
MED.

CANTIDAD

Solicitud Simple de Apoyo que presente el productor  interesado. 

BENEFICIARIO LOCALIDAD
MONTO DE LA INVERSIÓN

FINALIDAD DEL RECURSO
PLAZO EN QUE SE 

OTORGARON
MUNICIPIO

METAS

SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, RECURSOS HIDR ÁULICOS, PESCA Y ACUACULTURA

APOYOS AGROPECUARIOS, ACUICOLAS Y PESQUEROS 2015

 Comonfort y Paseo del Río, Edificio Sonora, 2do. N ivel, Centro de Gobierno, Hermosillo,Sonora Tel. (6 62) 2-17-07-15  Dirección General Forestal y Fauna de Interés Cinegético.

09 DIRECCION GENERAL FORESTAL Y FAUNA DE INTERÉS CI NEGÉTICO

PERIODO QUE COMPRENDE EL INFORME: PRIMER TRIMESTRE:  (Enero, febrero, marzo)

Credencial de Elector

PROGRAMA DE CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE ECOSISTE MAS FORESTALES.

EVITAR LA EROSIÓN HIDRICA MEDIANTE OBRAS DE CAPTACI ÓN DE AGUA.

Centro de Gobierno, Segundo Nivel, Subsecretaría de  Ganadería de la SAGARHPA - Comonfort y Paseo de la  Cultura, Hermosillo, Sonora. México

45 DÍAS HÁBILES

Se abre la Convocatoria (45 días hábiles)

Se califican las solicitudes (atendiendo los criter ios que marca la normatividad)

Se asigna el recurso (se entrega el 70% del total d el recurso para inicio de obra)

Llenar Solicitud

Demostrar Legal Propiedad del Terreno (escritura)

Carta de no antecedentes ambientales.

PROGRAMA:

POBLACIÓN OBJETIVO:

CRITERIOS DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA PARA OTORGARL OS

1

2

3
4

REQUISITOS PARA ACCEDER AL PROGRAMA: 
1
2
3
4

TIEMPO DE RESPUESTA A LA SOLICITUD:  El que se indi que en el Acuerdo Específico
DOMICILIO PARA SU TRÁMITE:
FORMATO DE SOLICITUD:

TOTAL
APOYO 

ESTATAL 
INVERSION 
FEDERAL

INVERSIÓN 
PRODUCTOR

UNID. DE 
MED.

CANTIDAD

Para el Trimestre enero-marzo no se han autorizado los recursos para este Programa.

Centro de Gobierno, Segundo Nivel, Subsecretaría de  Ganadería de la SAGARHPA - Comonfort y Paseo de la  Cultura, Hermosillo, Sonora. México
No se maneja ningún formato, las acciones en materi a de incendios se llevan a cabo de manera permanent e y son preventivas a fin de estar preparados en el  momento en que se sucite 

BENEFICIARIO MUNICIPIO LOCALIDAD
MONTO DE LA INVERSIÓN

PLAZO EN QUE SE 
OTORGARON

FINALIDAD DEL RECURSO
METAS

Para el Trimestre enero-marzo no se han autorizado los recursos para este Programa.

PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y COMBATE DE INCENDIOS FORES TALES.

LA POBLACIÓN OBJETIVO QUE ESTABLECEN LAS REGLAS DE OPERACIÓ N DE LOS PROGRAMAS CORRESPONDIENTE, EN EL CASO DE OTROS PROGR AMAS SE DETERMINA SEGÚN
COBERTURA DEL PROGRAMA 

SE FIRMA ACUERDO ESPECÍFICO DE INVERSIÓN CON LA COM ISIÓN NACIONAL FORESTAL, DONDE SE ESPECIFICAN LAS A PORTACIONES AL PROGRAMA DE INCENDIOS 
FORESTALES.



PROGRAMA:
POBLACIÓN OBJETIVO:

CRITERIOS DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA PARA OTORGARL OS
1
2
3
4

REQUISITOS PARA ACCEDER AL PROGRAMA: 
1
2
3
4

TIEMPO DE RESPUESTA A LA SOLICITUD:  El que se indi que en el Acuerdo para el otorgamiento de los recur sos.
DOMICILIO PARA SU TRÁMITE:
FORMATO DE SOLICITUD:

TOTAL
APOYO 

ESTATAL 
INVERSION 
FEDERAL

INVERSIÓN 
PRODUCTOR

UNID. DE 
MED.

CANTIDAD

METAS

Para el Trimestre enero-marzo no se han autorizado los recursos para este Programa.

Centro de Gobierno, Segundo Nivel, Subsecretaría de  Ganadería de la SAGARHPA - Comonfort y Paseo de la  Cultura, Hermosillo, Sonora. México
No se maneja ningún formato.

BENEFICIARIO MUNICIPIO LOCALIDAD
MONTO DE LA INVERSIÓN

PLAZO EN QUE SE 
OTORGARON

FINALIDAD DEL RECURSO

PROMOCIÓN DE EVENTOS DEPORTIVOS RELACIONADOS CON LAS ACTIVIDADES CINEGÉTICAS
APOYAR A PRODUCTORES DEL ESTADO QUE CUENTAN CON UNIDADES DE MANEJO PARA LA CONSERVACIÓN DE LA VIDA SILVESTRE (UMA), PROMOVIENDO LA CAZA DEPORTIVA, PARA QUE ASISTAN CAZADORES 

SE FIRMA ACUERDO PARA EL OTORGAMIENTO DE LOS RECURS OS


